

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 31go Maja. Rok 1865.

№ 122

Dnia 19 (31) Maja 1865 Roku.

Sroda.

Rano ciepła st. 14; w poł. st. 18. Wschód Słońca g. 8 m. 48
Wys. wody st. 2. c. o. (Uhywa.) Zachód „ „ 8 „ 7

Jutro, ŚŚ. Fortunata i Prokula.

— Jutro, to jest w dzień pierwszy zaczynającego się miesiąca, odbędzie się w Kościele PP. *Wizytek*, o godzinie w pół do 10tej. Wotywa rozpoczynająca modły Czerwcowe. Następnie przez cały Czerwiec i trzy dni Lipca, odbywać się będą codziennie o godz. 6tej wieczorem, Nabożeństwa ku uczczeniu Najś: SERCA PA-NA JEZUSA. Przytem we wszystkie Niedziele lub Uroczyst ści i Piątki, s'osowne nauki głoszone będą.

— Piszą nam z Powiatu Mławskiego: dnia 30 z. m., miało miejsce poświęcenie nowego wielkiego Ołtarza, wystawionego ze składek Parafjan, w Kościele Parafjalnym wsi Lipowca, pod Mławą. Ceremonji poświęcenia z wielką uroczystością, przy tłumnym zebraniu Parafjan, dopełnił JX. Andrzej Radzicki, Wikariusz miejscowy, żarliwy pracownik w Winnicy PAŃSKIEJ. Wspaniały Ołtarz w stylu Gotyckim, biały, ze złoceniem, zbudowany został w fabryce Warszawskiej złotniczej P. Walerego Jadłowskiego, mieści się w nim Obraz N. MARJI PANNY, bardzo starożytnego pędzla, wyrestaurowany przez P. Kalinowskiego, Artystę Malarza z Warszawy. Na zasuwie Obraz N. MARJI PANNY Rożańcowej, a u góry Śgo MIKOŁAJA, pod którego wezwaniem Kościół istnieje, oba nowe, pędzla P. Malinowskiego, także z Warszawy. Za odświeżeniem wizerunku NAJŚWIĘTSZEJ OPIEKUNKI, lud zebrany kornie upadł na kolana, błagając JEJ o opiekę i łaskę. W czasie Nabożeństwa wychowawcy miejscowej szkółki, odśpiewali na chórze przy towarzyszeniu organu pieńia Religijne. Nazajutrz, to jest pierwszego Maja, przed nowym Ołtarzem, odprawiło się Nabożeństwo Majowe.

— (*Rus. Inv.*) Dnia 15go Maja, o godzinie 3ej po południu, raczyła przybyć do Carskiego-Sioła z Niemiec, Jej Cesarska Wysokość Wielka Kieźna Alexandra Józefówna z Dostojnymi dziećmi: Wielkimi Xiążętami Konstantym, Dymitrem i Wacławem Konstantynowiczami, oraz Wielką Kieźniczką Olgą Konstantynówną. Nie zupełnie jeszcze wyleczona z ciężkiej i długiej choroby, która zmniejszyła Jej Cesarską Wysokość przedsiębrać w klimacie umiarkowanym, radykalną, lecz po- wolną kurację, w ciągu której nieraz okazywały się niebezpieczne oznaki. — Wielka Kieźna pospieszyła przybyć tu dla oddania ostatniej posługi Najdos- tójniejszemu Synowcowi, spoczywającemu w Bogu Wielkiemu Xięciu Cesarzewiczowi Następcy Tronu Mikołajowi Alexandrowiczowi. (D. W.)

— *Magistrat M. Warszawy.* W teraźniejszej porze gorącej, częste zdarzają się wypadki wściekłości. Z początkiem tej strasznej choroby, pies bywa niespokojny, smutny, kryje się w miejsca ciemne, okazuje szczególną skłonność do polykania wiórów, słomy, skóry i t. p. staje się złośliwym, kąsa psy, które w drodze napotka, a nawet rzuca się na ludzi i odbiega z domu. Po-

nieważ ważną jest rzeczą, żeby wcześniej przedsię- wzięć środki ostrożności, przez zabezpieczenie psa podejrzanego, aby zapobiedz nieszczęśliwym wypad- kom pokąsania ludzi, Magistrat podaje do wiadomości publicznej ogólne znaki rozpoznawającej się wście- kliny u psów i wzywa mieszkańców, aby w razie oka- zania się podobnych zjawisk, psy podejrzone natych- miast w komórkach zamykali, zawezwali Weterynarzy dla przedsięwzięcia środków i donosili Władzy Poli- cyjnej miejscowej. Gdyby zaś człowiek został pokąsa- nym, natychmiast zażądać powołania pomocy lekar- skiej. — Przytem przypomina konieczną potrzebę za- kładania psom kagańców druczynych, najlepiej zabez- pieczających od ukąszenia. — P. o. Prezydenta, Jene- ralnego Sztabu Jeneral Major, *Witkowski*. — Za Na- czelnika Kancelarji, *Baudouin*. (D. W.)

Zarząd Warszawskiego Ober Policmajstra. — Ogło- szeniem w Warsz. Gazecie Policyjnej z d. 15 (27) Mar- ca r. b. ostrzeżeni zostali mieszkańcy tutejsi a w szcze- gólności PP. Kupcy i Procederzyści, że od niejakiego czasu nieznaną z imienia, nazwiska i zamieszkania ko- bieta, średniego wzrostu, twarzy śniadej, przybierają- ca na siebie rozmaite ubiory, przychodzi do handłów kupieckich z fałszowanymi biletami, niby od osób bo- gatych i w handlu tym znanych pochodzącemi, z żąd- niem przesłania im na kredyt różnych towarów, i że niektórzy z kupców dali się tym sposobem w błąd wpro- wadzić i ponieśli pewne straty. Aby ich więc na przy- szłość zasłonić od takowych i sprawczyńię tego pod- stepnego oszukaństwa wykryć, w ogłoszeniu tem za- wezwano PP. Kupców o zwrócenie baczej uwagi na opisaną powyż kobietę i w razie zgłoszenia się tejże do którego z nich, o zatrzymanie jej i dostawienie do wła- dzy policyjnej. Ostrzeżenie to nie odniosło zastrzeżo- nego skutku, gdyż znowu oszukane tym sposobem, i przez tę samą kobietę osoby, zgłaszają się z żała- niami do Zarządu Policji. Ponieważ zaś kobieta wspo- mniona, przy największej usilności ze strony służby policyjnej, dotąd wysledzoną być nie mogła, a to za- pewne dla niedostarczenia dokładnego jej rysopisu, gdyż sprowadzane z podobieństwa figur przez poszkodowa- nych nie zostały poznane, przeto w interesie miesz- kańców tutejszych, Zarząd Warsz. Ober Policmajstra widzi się w konieczności ponowić to ostrzeżenie, z do- daniem, że kobieta ta liczyć może od lat 20tu kilka do 30tu, i że wygląda na młodszą, szwaczkę lub na bonę, a zarazem wezwać wszystkich mieszkańców, do któ- rychby się zgłosiła z podobnym żądaniem, aby ją na- tychmiast przytrzymano i do najbliższego Urzędu Poli- cyjnego dostawiono, w razie zaś niezastosowania się do niniejszego ogłoszenia, każdy dający się oszukać sam sobie winę przypisać będzie zmuszony. (G. P.)

— *Rząd Gubernjalny Radomski.* — Z decyzji Rady Administracyjnej z dnia 4 (16) Maja r. b. Ner 13.001.

zakład wód mineralnych w Busku, przechodzi pod bezpośredni zarząd Skarbu Królestwa i bezzwłocznie ma być otwarty do użytku publicznego; celem więc utrzymania go w stanie czynnym, na sezon bieżący, i dokonania niezbędnych napraw i ulepszeń, bez przerywania kuracji przybyłych tam osób, jak również zapewnienia im pod każdym względem wygód, wydawszy pod jednym, komu należy stosowne zarządzenia, Rząd Gubernjalny zawiadamia o tem wszystkich, kogo to interesować może, nadmienając, że nad zakładem tym ustanowioną zostaje ze strony Skarbu Administracja, pod nadzorem Assesora Ekonomicznego, Okręgu Stopnickiego, P. Pisulewskiego, przy współudziale miejscowego Lekarza P. Józefa Dymnickiego, którym zalecono nie zaniedbać, użycia wszelkich możliwych środków, aby zapewnić osobom przybywającym do tamtejszych wód mineralnych, dla poratowania zdrowia, wszystkich warunków skutecznej kuracji. — Za Gubernatora, Radca Gubernjalny *Stepiński*. — Za Naczelnika Kancelarji *Galiński*.

— *Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Rada Zarządzająca ma zaszczyt wezwać Akcjonariuszów Towarzystwa Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, na zwyczajne, statutami przepisane, ogólne zgromadzenie, odbyć się mające, w połączeniu ze zgromadzeniem nadzwyczajnym, dnia 18 (30) Czerwca r. b., o godzinie 10ej z rana, w sali posiedzeń Rady Zarządzającej, w dworcu Drogi Żelaznej w Warszawie. Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie stanowić będzie o przedstawionych, stosownie do statutów, wnioskach. W razie jednak, gdyby do owego czasu nadeszło Najwyższe zatwierdzenie, uchwalonej przez Rząd i Towarzystwo, na Nadzwyczajnym Ogólnym Zgromadzeniu Akcjonariuszów z dnia 16 (28) Sierpnia r. z., nowej ustawy Towarzystwa, wówczas Zgromadzenie zwyczajne ukonstytuje się w nadzwyczajne i zarządzi nowe wybory do Rady Zarządzającej, w myśl przepisów przechodnich nowej ustawy. PP. Akcjonariusze, którzy zechcą uczestniczyć w tem zwyczajnym resp. nadzwyczajnym Ogólnym Zgromadzeniu, akcje swoje złożą zechcą na dni 14 przed powyższym terminem, to jest do dnia 3 (15) Czerwca wieczorem, w Kasie Towarzystwa w Warszawie, lub w filji tejże, a mianowicie: u Zjednoczenia Bankowego Szląskiego w Wrocławiu, u PP. Lippmann Rosenthal et Comp: w Amsterdamie, u P. Antoniego Helcla w Krakowie, u PP. Feig et Pincus w Berlinie; stosując się w czem wypada do §§ 31, 35, 36 i 39, statutów Towarzystwa i dołączając do mających się deponować akcji, wykaz numerów tychże akcji, w dwóch jednobrzmiących exemplarzach sporządzony; jeden exemplarz takowego wykazu, poświadczony przez Kasę, doręczony będzie składającemu akcje, jako dowód na mocy którego, deponowane akcje, po odbytem posiedzeniu Ogólnego Zgromadzenia, wydanemi zostaną.

— Franciszka z Stachórkich, 1go ślubu *Frydrych, 2go Grabowska*, lat 46 mająca, po krótkiej lecz ciężkiej słabości, przyniosła się do wieczności. W smutku po grążony Mąż wraz z Dziećmi i Familją, za rąka Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o

godz: 5tej po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski. (7940.)

— Wczoraj wyjechał z Warszawy Pochodny Ataman Kozackich Pułków Warszawskiego Wojennego Okręgu Jenerał-Lejtnant *Orłow*, do Petersburga.

— W dniu wczorajszym odbył się publiczny wykład Prof. Przyborowskiego: „o znaczeniu historycznym Opola w Polsce“. Kwestję tę ważną choć mało i niedokładnie znaną, pracowicie w swym wykładzie szanowny mówca obróbił i niewahamy się wyrzec, iż wykład ten w osobnej drukowany broszurce, wiele dla dziejopisarstwa naszego może mieć znaczenia, wzbogacając naukę nieznanemi dotąd szczegółami i trafnym takowych ocenieniem. Szkoda tylko, że wykład ten zbyt ścisły, zbyt szczegółowy, nie zechciał mówca bardziej zastosować do warunków popularnego wykładu. Treść prelekcji w następny da się streścić sposob. Opole, w pierwszych wiekach życia społecznego Polski, oznaczało połączenie kilku osad czyli wsi w jedną całość, w celu wspólnej obrony i zapewnienia wymiaru sprawiedliwości. Z czasem, gdy organizacja Państwowo-Xiążęca nastąpiła, Opole naturalnym biegiem rzeczy było podziałem administracyjno-sądowym kraju całego, tak jak dziś są np. Powiaty. Mieszkańcy stali Opola zwali się Opolnikami i mieli pewne swe prawa i obowiązki, jakie wypływały z konieczności obrony kraju, tudzież utrzymywania panującego i całej państwowej administracji. Nazwa Opola zmieniła się z biegiem czasu na nazwę Kasztelanji, pochodzącej od łacińskiego wyrazu *castellum*, oznaczającego zamek, gród, w ogóle obwarowane miejsce; w Opolach bowiem, w zbudowanych na ten cel zameczkach, Xiążęta stanowili swych urzędników, których obowiązkiem było strzedz bezpieczeństwa kraju, tudzież utrzymywać porządek w samem Opolu. Urzędników tych od miejsc obronnych, w których przesiadywali, zwano Kasztelanami; Kasztelanija zaś całą część kraju ich pieczy powierzoną. Z czasem nazwę Kasztelanji zastąpiono nazwą Powiatu. Kasztelaństwo stało się tytułem wyższych dostojników Państwa. Zakończył swą prelekcję szanowny mówca, wyliczeniem praw i obowiązków Opolników. — Na tym wykładzie było osób 184.

— Przypominamy, że w Piątek, o godzinie 6tej po południu, *ostatni* przed wakacjami wykład publiczny w sali Redutowej, mianowicie wykladać będzie Profes: Dr T. Wislocki „o społecznem znaczeniu pracy“.

— W Nrze 119 „Dz: W.“ podane zostały warunki konkursu przez Komisję Rządową Oświecenia, ogłoszonego na budowę gmachu Instytutu Politechnicznego w mieście Łodzi. Warunki te obok tego zamieszczone zostały w osobnych programach, których wraz z planami sytuacyjnymi nabyć można w Księgarni Błaszczkowskiego, po cenie kop: 15 za exemplarz. Termin do ostatecznego składania projektów konkursowych na ręce i za kwitem Vice-Dyrektora Wydziału Oświecenia naznaczony został na dzień 19 Września (1 Października) r. b. Następnie projekta te wystawione będą na widok publiczny w lokalu Towarzystwa Zachęty Sztuk pięknych przez dni 15, poczem oddane zostaną pod rozbiór powołanego na ten cel Komitetu, pod przewodnictwem Dyrektora GI: Prez: w Ko-

misji Oświecenia z Budowniczych, Inżynierów i Professorów złożonego. Za najlepszy projekt przez Namiestnika Królestwa zatwierdzony, udzieloną będzie nagroda rs. 1,000, za drugi rs. 500. Projekta te staną się bezwarunkową własnością Władzy Edukacyjnej, która może z nich użytkować w całości lub częściowo, a wykonanie robót powierzyć wybranemu przez siebie Budowniczemu, bez żadnej pretensji ze strony Autorów wybranych projektów.

— W rozkazie do zarządu Administracyjnego miasta z dnia 12 (24) b. m. i r. zamieszczony został protokół szczegółowej rewizji stanu bruków, adamizacji, mostków rynsztokowych kanałów i studzien miejskich, odbytej w z. m. przez Delegację złożoną z Naczelnika Wydziału Administracyjnego w Magistracie, Ślizewskiego, Radcę Budowniczego Borzęckiego, Naczelnika Wydziału Techn: w Zarządzie Kom.; Świeszewskiego, Obywateli: Rakowieckiego, b. Pułkownika Inż: i Szpadkowskiego Budowniczego, oraz Inżyniera Miasta Jodko. Protokół ten przekonywa, z jaką starannością badano przedmiot delegacji i jak szczegółowej dopełniano rewizji, obok wskazania ulic na których bruk, chodniki, rynsztoki, kanały, lub mostki potrzebują reparaacji, Delegacja poczyniła uwagi, że dotychczasowy sposób oczyszczania ulic ze śniegów i lodów, przez rozgarnianie kup śniegowych i rozrzucanie ich po całej szerokości ulicy, jest szkodliwy dla bruku, z topniejącego bowiem śniegu tworzą się kałuże wody stojącej, przez co grunt rozmięka i bruk na nim zapada, że oprócz reparaacji wodociągów, fontan, śluz, niektóre zdroje jak np. przed zamkiem, na Nowem Mieście, na placu Krasińskim, Wareckim, w Koszarach Kadeckich i t. d., także koniecznych napraw wymagają, że na ulicach: Marszałkowskiej, za Jerozolimską, oraz na tej ostatniej należałoby urządzić chodniki kamienne, że opaska faszynowa na Solcu przez lody zniszczona, dla zabezpieczenia brzegu, spiesznie naprawioną być winna, podobnie jak wał ochronny na Pradze, bardzo uszkodzony przez bydło i nierogaciznę, koniecznej wymaga reparaacji, że uporządkowanie ulicy Czerniakowskiej i ułatwienie po niej przejazdu jest niezbędne, tak samo jak przyprowadzenie do należytego stanu ulicy Mikołajewskiej. Trudno zapewne przy szczerpło obsadzonej służbie Inżynierskiej i braku odpowiednich funduszy, odrazu wszystkie jednocześnie przedsiębrać naprawy, część ich atoli już zarządzoną została, a i reszta wkrótce skuteczną będzie.

— *Verbum nobile*, to jeden z wdzięczniejszych utworów Moniuszki, tyle w nim życia, tyle nowych myśli wdzięcznych, to smętnych, to wesołych, że chociaż się kilka razy tę operę słyszy, dla tego za każdym razem z nowym urlokiem się jej słucha, i więcej jeszcze słuchać pragnie. Artyści nasi pojęli myśl mistrza i dzielnie mu dopomagają. Wczoraj śpiewali: Pani Majeranowska, której talent i zasługi publiczność ocenia i jak najczęściej na scenie widzieć ją rada. Panowie Troschel, Köhler, których duet wszystkich zachwycał; PP. Koziaradzki i Ziolkowski, którzy dawno już umieli zyskać uznanie miłośników krajowej opery. Oddając część atoli naszym artystom, winniśmy sprawiedliwość i innym, nie mówimy tu już o artystach opery Włoskiej, których w swoim czasie bez uprzedzeń i bez przesady ocenialiśmy, ale o nowej tancerce za-

granicznej, co wczoraj wystąpiła w Gizelli, Pannie Cuqui. Jakkolwiek balet nasz świetnie ma tradycje i tak znakomitą tancerkę jak Panna Stefańska, nie wdając się w żadne porównania i nie przez samą gościnność przyznać musimy, iż taniec Panny Cuqui wiele ma zalet, a głównie odznacza się siłą i zręcznością, że tak powiemy akrobatycznością, jej piruety, na końcach paluszków, przerzucania się, długie obroty na jednej nodze zachwycały obecnych i to jest główna strona jej tańca, jakkolwiek pantomina i pozy nie prawie do życzenia nie zostawiają. P. Tarnowski okrywany był oklaskami, podobnie jak Panna Kowalska, która ciągle robi postępy, P. Szalowi i Panny Cholewicka i Złotnikiewicz.

— Znany Dyrektor Orkiestry Lignickiej, P. Bilse, przyjechał do Warszawy.

— W tych dniach P. Dżiszław Suchodolski, Artysta-Malarz, kształcący się w sztuce za granicą, powrócił do Warszawy.

— P. Fajans w Zakładzie swoim przysposobił portrety fotograficzne w formie biletów, goszczącego tu A. E. Odyńca.

— Niedawno założoną została w naszym mieście litografia P. J. Mękarskiego, przy ulicy Nowy-Swiat, nieopodal ulicy Śto-Krzyżkiej.

— Po ogrodach naszego miasta, zaczęły kwitnąć irisy, również i jasmień pokrywa się kwieciami. Koniki polne już się pokazały.

— Na wczorajszym targu żywności, za Żelazną Bramą, po-raz pierwszy tego roku, sprzedawano kartofle młode, garniec po 4 złp.

— Dworek przy ulicy Sowiej pod Nrem 2664 rozebrany został; wzniesione sztandary zapowiadają w tem miejscu kamienicę piętrową.

— W dniu zaonegdajszym, w domu pod Nr 2974a przy ulicy Solec, Anna Kaczmarek, żona furmana, przyszła do magla wraz z dwuletnim swym synem Teofilem, który niepostrzeżony przybliżywszy się do tegoż magla, takowym przyciśnięty, na miejscu życia postradał.

W tymże dniu, Franciszek Jabłoński, wyrobnik, lat 65 wieku liczący, płynąc łódką po Wiśle, skutkiem przewrócenia się takowej, wpadł w wodę i utonął; zwłok jego pomimo poszukiwań dotąd niewynaleziono. (G. P.)

— Jutro o godz: 9ej minut 46 z rana, przypada pierwsza kwadra Xiężyca. Wczoraj na wieczór lyskało się bez grzmotów.

— Józefa Józefowicz, mieszkająca na Nowolipiu pod Nrem 2428, w domu Wgo Szuszkowskiego, Ary miesiące temu, porodziła troje bliźniąt; lecz te jedno po drugim, prawie jednocześnie uleciały do Nieba i powiększyły grono Aniołków. Dla tej matki, bardzo strapionej, zadłużonej na pogrzeb dla swych niemowląt, złożono bezimiennie rs. 1.

— Dowiadujemy się, iż bawiący zagranicą P. Ludwik Stein, klasyfikator owiec, zakupił znaczną liczbę tryków, z którymi do kraju naszego przybywa. Tryki te pewno nie jedną z naszych owczarni wzbogacą i przyczynią się bardzo do ulepszenia gospodarstwa rolnego.

Wiadomości Zagraniczne.

AMERYKA. — Korrespondencje z Nowego Yorku donoszą, że wojnę uważają tam za ukończoną. Prezydent zamiast utrzymywać setki tysięcy wojsk w zdobytych teritorjach, poprzestaje na zostawieniu tymczasowo załóg w punktach ważniejszych. W ogóle rozbrojenie szybko postępuje. Pojedyncze korpusa wracające z teatru wojny, obierają drogę na Washington i rozplacane są powiększej części w Alexandrii, o 6 mil tamtąd odległej. Za przybyciem każdego korpusu, rząd mający dostatek pieniędzy, uiszcza żołnierzom natychmiast należność i udziela zaszczytne uwolnienie od służby, tak że z wielu korpusów, pozostały już tylko pojedyncze pułki. Grant wspiera swemi radami Ministra wojny i mieszka w Washingtonie, gdzie mu jego przyjaciele i wielbiciele, urządzili piękny dom na mieszkanie. — Sherman rozpuścił już swój sztab, a Barnside i Schurz, Jenerałowie ochotnicy wzięli dymisję, co również uczyniło do 500 oficerów. Niespokojności lub nieporządku nigdzie nie miały miejsca, a lud cieszy się z przywrócenia pokoju. (In: Bel.)

FRANCJA. *Paryż 25go Maja.* — Xiążę Napoleon, powrócił z swej podróży nadzwyczaj rozdrażniony przeciw Ministrowi spraw wew. i przeciw rjencji. W Tuijerych nie lepsze także panuje usposobienie względem niego, a na ostatnim obiedzie tam dałym, jeden z członków większości, z powodu mowy Xięcia w Ajaccio, miał się odezwać do Cesarzowej w sposób nadzwyczaj ostro potępiający wystąpienie Xięcia. — Potwierdza się wiadomość, że podróż Cesarza potrwa dłużej i że J. C. Mośc nie wróci tu jak około 10go lub 12go Czerwca. — „Monitor” potwierdza wiadomość z Meksyku pod datą 16 Kwiet. otrzymaną, że Francuzi d. 20 Marca zajęli Meksykański port Guaymar. Osada wynosząca 1,100 ludzi, cofnęła się bez wystrzału do Harnosillo, później jednak usiłowała odebrać Cuaymas, ale na głowę pobita została. — Krążą rozmaite pogłoski o zamiarach Cesarza względem Algierji. Twierdzą, że myśli on odleglejsze okolice Algierji opuścić i powierzyć takowe Abd el-Kaderowi, posiadłości zaś francuskie odgraniczyć posterankami ufortyfikowanymi. Mieszkańcy teritorjów ustąpionych będą płacić haracz. Większość Ministrów ma być jednak przeciwną temu projektowi. (Schl: Zeit.)

Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża datowany 29go Maja, donosi, że w dniu tym zmarł Marszałek Magnan, Komendant 1go korpusu armji (Paryża). — Na posiedzeniu Wiedeńskiej Izby Wyższej, dnia 29go b. m., zatwierdzono znaczną większością traktat handlowy, zawarty pomiędzy Zollvereinem i Austrią. — Hamburgska „Börse” zapewnia, że Król Pruski, przybędzie w połowie Czerwca na statku „Grille” do Kiel, dla odbycia inspekcji okrętów wojennych Pruskich. — W Kiel ukona stytuowało się stowarzyszenie niemieckie do ratowania rozbitków.

Prassa Angielska i Francuska, jednoznacznie przemawia zatem, aby b. Prezydent Stanów Skonfed. traktowany był z ludzkością prawa. — Dekretom Cesarza Austriackiego, z d. 25 b. m. zniesione zostały od 1 Czerwca r. b. wszystkie wyjątkowe sądy wojenne w Węgrzech. (St: Anz.)

Szarada.

Bez osłon pierwoxa druga, nagł trzecia druga,
Wszystka przykra, gdy przytem i nudna i długa.
(Zeszła Szarada: Terminator).

ROZMARTOŚCI. — W Niedzielę Wielkanocną, gdy tłumy ludu napelniały Kościół Najśw. MARIJI PANNY w Belem (w Portugalji), ogromny pająk począł szybko się spuszczać ze sklepienia kościelnego, z pośrodku grubej i dawnej zapewne pajęczyny. Wiele osób spostrzegłszy opaszczanie się tego obrzydliwego robaka, uciekły z przerażenia. Inne zatopione w modlitwie nie widziały tego, i potwór zatrzymał się na kapeluszu jakiejś damy, która uczuwszy ciężar i dowie ziawszy się o przyczynie, wyławała rozdzierające krzyki. Zwróconę uwagę na sufit w Kościele, i widząc ogromną pajęczynę mającą może lat kilkadziesiąt wieku, zaczęto się obawiać, aby z jej łona niepuściło się więcej pajaków podobnych rozmiarów, popłoch zatem, zgłetek i gwałtowna ucieczka, napelniały nieporządkiem cały Kościół. Tymczasem pająk zszedł z kapelusza damy na ziemię, i zaczął biegać z nadzwyczajną szybkością, unosząc się na długich, obrosłych nogach, zakończonych szponami. Jedną z odważniejszych zatrzymał go w biegu i pochwycił. Zmierzonę go i ważono. Długość tego potwora z rozłożonymi łapami, wynosiła jeden metr i 50 cent.; przeszło 2 łokiecie nasze, waga zaś jego miała 3 kilogramy i kilka gram, blisko 8 fantów. Ktoś z amatorów zabrał do siebie tego pająka, i ma go zachować na pamiątkę, jako rzadkie zjawisko. — „Będiesz pił tego roku wody mineralne” mówił ktoś do znajomego sobie właściciela domu. „Będę,” „Daj pokój.” „A ja ci dam (odrzekł gospodarz), chętnie dwa *pkaję* i *przedpkaję*, mimo to, że dziś tak drogie jest kornie, ale spław abym nie był chory.”

Przyjechali do Warszawy.

Komirowski Michał Ob: z Kraszewa nr 535; Lubiniński Władysław Hr: z Ostrołęki nr 733; Łączyński Zyg: Ob: z Żyrowa nr 660.

Wyjechali: Kuszel Józef Ob: do Czarny; Krasiniński Adam Hr: do Radziejowic; Szlubowski Stanisław Ob: do Radzyna.

Przyjechali koleją żelazną: Górski Lud: Ob: z Berlina nr 1268; Orsefi Aleks: Ob: z Berlina nr 613; Rembieliński Aleks: Ob: z Paryża nr 472.

Wyjechali koleją żelazną: Lasocka Natalja Ob: do Wiednia; Sołtyk Zofja Hr: do Karlsbad; Wegliński Tad: Ob: do Krakowa.

Teatr Wielki. Jutro, *Ernani*. (Pani Jakowicka przedstawi rolę Elwiry).

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 31 Maja r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu żądają rs. 89 k. —, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 14 kop. 6 1/2, dają rs. 14 kop 4 2/3; za nową Rossyjską pożyczkę prem: z roku 1865 (oprócz kup:) oryg: żądają rs 107 k. —, dają rs. 106 k. 67; za akcje kol: żelaznej Warsz: Terespolskiej żądają rs. 101 k. —, dają rs. 100 k. 50; za bilety Banku Państwa Rossyjskiego żądają rs. 93 k. 33, dają rs. 93; za akcje Głow: Tow: Rossyjskich żelaznych żądają rs. 123. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych kop. 66 2/3, od listów zastawnych kop. 21 1/3.

Ceny Targowe Warszawskie. — Dnia 30 b. m., płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 do rs. 5 k. 17 1/2; żyta od rs. 2 kop. 9 1/2 do rs. 3; owsa rs. 2 kop. 10. — Dnia 29 b. m., za wiadro okowity próby totej płacono od rs. 2 k. 69 1/2 do rs. 2 k. 73 1/4, za garniec od k. 88 do kop. 90.

Rada Główna Opiekuńcza Zakładów Dobroczynnych.

Podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 22 Maja (3 Czerwca) r. b., o godzinie 10ej z rana, w kancelarji Rady Opiekuńczej Zakładów Dobroczynnych powiatu Sandomierskiego w San-tomierzu, odbędzie się przez opieczętowane deklaracje, a następnie głośna in plus licytacja, na wydzierżawienie od d. 19 Czerwca (1 Lipca) r. b. dóbr, do Szpitala ŚŚ. Ducha i Hieronima w Sandomierzu należących, w powiecie i okręgu Sandomierskim, gubernji Radomskiej położonych, mianowicie:

- 1) Folwarku Głazów obejmującego przestrzeni mórg 325, pretów 135.
 - 2) Folwarku Smiechowice obejmującego przestrzeni mórg 325, pretów 178.
 - 3) Folwarku Kruków, obejmującego przestrzeni mórg 217, pretów 158.
- Każdego oddzielnie na lat dwanaście.
- 4) Folwarku Obrazów, przestrzeni mórg 155, pretów 136.
 - 5) Folwarku Wieprzki, przestrzeni mórg 102, pretów 44.
- Każdego oddzielnie na lat dwadzieścia pięć.
- 6) Grantów szpitalnych na Gerlachowie i Chwałkach w oddzielnych częściach na lat sześć.

Każdy przystępujący do licytacji, złożyć winien w gotówiznie lub w listach zastawnych na wadium, summę wyrównyującą praetium do licytacji oznaczyć się mającego, inaczej do licytacji przypuszczonym nie będzie.

Właściciele gruntów sąsiednich nie mogą konkurować o powyższe dzierżawy.

Wiadomość o warunkach dolicytacji i zadzierżawienia tych Folwarków, powziąć można w biurze Rady Głównej Opiekuńczej w Warszawie, w gmachu Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, a szczegółowe informacje w Radzie Opiekuńczej Powiatu Sandomierskiego, codziennie, wyjąwszy Niedzielę i Święta od godziny 9ej z rana do 3ej z południa; o stanie zaś samych folwarków, na gruncie, gdzie wszelkie objaśnienia miejscowa administracja udzieli.

Nadmienia się przytem, że po odbyciu licytacji na dzierżawę pomienionych folwarków, odbywać się będzie licytacja głośna in plus na sprzedaż inwentarży, po zwiniętym gospodarstwie na tychże Folwarkach pozostałych.

W z ó r d o D e k l a r a c j i :

W skutek ogłoszenia Rady Głównej Opiekuńczej z dnia (jak wyżej) r. b., podaje niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wziąć w dzierżawę Folwark NN. (wypisać) w powiecie i okręgu Sandomierskim, gubernji Radomskiej położony, za summę rs. NN. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone w niej wadium rs. NN. (wypisać literami) wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, (lub o którego w razie nieutrzymania się odesłanie na pocztę do N. na mój koszt upraszam.)

Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania.)

Podpisałem w N. dnia N. miesiąca N. 1865 roku.
(Podpisać Imię i Nazwisko.)

Przez,
Tajny Radca Kaszubiński.
Szef Biura Filcs. (D. W.)

SKLEP

od Sgo Jana r. b. do wynajęcia, w domu przy ulicy Miodowej pod Nrem 486b. — Wiadomość u Rządcy. (7639.)

W dniu 29 Maja w ogrodzie Saskim, zgubioną została **BROSZKA** mała, zwana Perle-Monstre; że zaś więcej jak wartość realną ma wartości pamiątkowej, uprasza się łaskawego znalazcę o odniesienie do domu Strąsbürgera, ulica Królewska, 1e piętro na lewo, za nagrodą. (7830).

Leśniczy doskonały, wykształcony,

posiadając bardzo dobre świadectwo, żonaty, szuka za takiego albo i za Bażantarnika pomieszczenia. Bliższą wiadomość udzieli Rządca Hotelu Kielca, przy ulicy Królewskiej. (7205).

FABRYKA

Wyrobow Pozłotniczo-Rzeźbiarskich FLORJANA HARNISZ,

przy ulicy Piekarskiej, w domu Wgo Rychlewicza, w K A L I S Z U.

Ma honor donieść interesowanej Publiczności, iż uskutecznia wszelkie zamówienia, tak do świeckiego jak do kościelnego użytku służące, oraz podejmuje się stawiania nowych i odnawiania starych oltarzy, upiększania salonów ozdobami masy papierowej i wszelkiego rodzaju mozaiki. Posiada także z ozdób gotowych Ramy i Konsole wszelkiego rodzaju, które sprzedaje po cenach stałych fabrycznych. Zapewniając ze swej strony zupełną sumiennosc, Fabryka moja z wszelką śmiałością poleca się Łaskawym względom interesowanej Publiczności, a w szczególności Szanownemu Duchowieństwu. Wszelkie zamówienia i wezwania listowne przyjmuje. (7623).

Zarząd

ZEGLUGI PAROWEJ



Zawiadamia Szanowną Publiczność, że począwszy od dnia 31go Maja r. b., Statki Pasażerskie do Płocka i Ciechocinka odchodzić będą o godzinie 7ej z rana i to do Płocka wyjąwszy Niedzielę, co dzień do Ciechocinka 3 razy w tygodniu, co Poniedziałek, Środę i Piątek.

Z Warszawy Statek odpływać kędzie tylko do Płocka, zkąd, za przybyciem pociągu z Warszawy, natychmiast inny statek odchodzić będzie do Ciechocinka, gdzie stanie pomiędzy 8 a 9 wieczorem tegoż dnia.

Z Ciechocinka do Płocka Statek odpływać będzie o godzinie sej z rana, co Wtorek, Czwartek i Sobotę i stawać będzie w Płocku o godzinie 5 po południu.

Osobom udającym się z Ciechocinka do Warszawy, dozwala się nocować na Statku, kursującym pomiędzy Płockiem a Warszawą.

Cena jazdy zniżoną została, a mianowicie:
Z Warszawy do Włocławka Kl. Isza Rs. 2 k. 70.
" " " " " " Kl. Iiga Rs. 1 k. 80.
Z Warszawy do Ciechocinka Kl. Isza Rs. 3 k. 60.
" " " " " " Kl. Iiga Rs. 2 k. 50.

Szczegółowy rozkład jazdy i ceny za przejazd, afiszami są ogłoszone.

Przytem nadmienia, że dnia 5 Czerwca jako w dniu Świętecznym, Statek do Płocka z Warszawy odpływać nie będzie (Nr 7500.)

W Niedzielę dnia 28go w nocy, skradziono parę KONI,



we wsi Szymanowie, Gubernji Warszawskiej, Powiecie Łowickim, Wałach karyz pęcina białą, lat 6, Klacz gniada, gruba, lat 8 mająca. Ktoby powziął wiadomość o skradzionych koniach, otrzyma stosowną nagrodę, w domu pod Nrem 1066J na Królewskiej ulicy, u P. Karola Tuwe. (7808).

RZADCA DÓBR,

który zarządzał lat dwadzieścia dobrami, życzy znaleźć stosowne zajęcie, albo też miejsce **Rachmistrza** lub też **Kaszjera**. Wiadomość w Składzie Dywanów A. Geneli, przy ulicy Miodowej. (7501).

DRUKARNIA

Józefa Tomaszewskiego

I Skład Główny wszelkich Druków

Dogadzając zawsze licznym i ciągłym żądaniom PP. Obywateli z prowincji, przysposobiła się i obecnie w praktyczne **Regestra Gospodarskie** zbożowe i kassowe, przez różnych Autorów, sposobem najprostszym ułożone i w rozmaitych gałęziach, tak, że natychmiast mogą każdemu służyć, stosownie do jakiego przedmiotu w zapotrzebowaniu, jako to: Regestra Gorzelane, Leśne, Raporta tygodniowe, miesięczne i roczne; Kwitarjusze do każdego rodzaju; w Xiążeczki Służbowe dla włościan, i Karczemne, oraz co tylko może być potrzebne w prowadzeniu registratury gospodarskiej, kassowej i leśnej kategorycznie ułożone. — Prócz teje Drukarni, zajmuje się sprzedażą tychże Regestrów w komplecie znajdujących się i po stałych cenach: **Strejbel** w Lublinie, **Mozdzeński** w Kielcach i **First** w Bęczycy. — **J. Tomaszewski**, przy ulicy Bielańskiej Nr 600ub. (Nr 7652).

LICYTACJA

wie wsi **Poczesna** 1 1/2 mili odległej od m. Częstochowy, poczawszy od dnia 7 Czerwca r b, przez publiczną licytację wyprzedane będą: Gorzelnia, Browar, 2 Mocarbie, Konie, Woly, Owce, różne Zaprzęgi, narzędzia Gospodarskie, Powozy, Meble i Sprzęty domowe. (Nr 7868).

MAJATKI ZIEMSKIE,

jeden nad Bugiem, włók 80, drugi niedaleko Wieprza włók 136, są do sprzedania lub zamiany na domy w Warszawie. Ziemia w obydwóch jest w połowie pszenna, łąki wyborowe, obszerne, las dostatecznej ilości. Inwentarz żywy odpowiedni. Wiadomość: ulica Bracka pod Nrem 1580a, Stróż wskaże. (7175).

Dyrekcja Fabryk Żelaznych

w CHELEWISKACH.

Zawiadamia niniejszem WW. PP. Obywateli i Kupców, iż w celu ułatwienia im nabycia po cenach przystępnych wszelkich Produktów z tychże Fabryk pochodzących, weszła w stosunki

z **Domem Handlowym Bracl Löwenberg** w Warszawie, któremu wyłącznie całą produkcję z Fabryk swoich nadsyłać będzie, a mianowicie Żelazo kute wszelkiego rodzaju, Blachę walcowaną, oraz Odlewy wszelkie, wedle modeli lub rysunków nadesłanych, które Dom Handlowy po cenach fabrycznych sprzedawać będzie. (Nr 5413).

Do sprzedania z wolnej ręki, **Majątek Ziemski**, 32 włók m. n. pol. w którym 14 osad włókowych oczynszowanych i zatwierdzonych, a z tych indemizacją sprzedający sopiękniejszym położeniu 18 włók, łąki gruntowe wystarczające, lasu na budowie i młodocianego włók dwie, Staw obszerne, młyn wodny, Ogrody trzy, Angielski, ważny i owocowy, odległość od Warszawy mil 8, od stacji kolei żel. Radziwiłłów mil 2. Zabudowania wszystkie w porządku. Dochody z propinacji, młyna i smolarni, około 4000 zł. rocznie. Bliższą wiadomość powyższą można w Składzie Dywanów, ulica Miodowa, u Wgo Geneli. (7377).

Sprzedaż Zakładu Fabrycznego.

Z powodu działów majątkowych, sprzedanym będzie w ostatnich dniach Lipca, Zakład Fabryczny niegdyś do ś. p. Fryderyka Karola Moes należący, w mieście Łodzi, w gub. Warszawskiej położony. Sprzedaż odbędzie się w Trybunale Cywilnym w Warszawie, poczynając od sumy rs. 51,417 kop. 61 1/2, jako ceny przez biegłych sądowych oznaczonej. Zakład powyższy obejmuje ogólnej rozległości powierzchni

- włók 8, a mianowicie:
- 360 morgów gruntu uprawnego.
- 60 morgów lasu powiększej części dębowego.
- 12 morgów łąk.
- 10 morgów rybnych stawów zasilających wodą dwie przędzalnie i młyn, reszta gruntu jest pod ogrodami, budowlami i podwórzami.

Budowle w Zakładzie tym stojące, są jak następują:

- 1) Wielki budynek fabryczny dawniej przedzalnię bawelnianą w sobie mieszczący, przez ogień przed 1 1/2 rokiem zniszczony, a który teraz obejmuje jeszcze mury, maszynę parową o sile 30stu koni, wraz z budynkiem mieszczącym dwa kotły parowe nie uległe pogorzeli.
- 2) Dom mieszkalny murowany dla właściciela Zakładu z su terenami i poddaszem.
- 3) Budynek murowany służący na pomieszczenie oficjalisty oraz obejmujący stajnię, wozownie i kurniki.
- 4) Młyn wodny drewniany o dwóch gankach na sposób amerykański urządzony.
- 5) Domek dla odźwiernego.
- 6) Dwie stodoły i jedna szopa.
- 7) Budynek mieszczący w sobie drugą Fabrykę, to jest przędzalnię wełnianą siłą wody poruszaną, z mieszkaniami, stojąca wozownią i innemi potrzebnymi zabudowaniami.
- 8) Budynek mieszkalny wraz z ogrodem i salą do tańca, mieszczący w sobie Zakład Gastronomiczny.
- 9) Budynek dla oficjalistów.
- 10) Cztery domy dla robotników.
- 11) Domek dla Gajowego.
- 12) Trzy ogrody, kwiatowy, owocowy i warzywny.

Powyższy Zakład Fabryczny, jest bardzo korzystnie położony, bo najprzód w mieście fabrycznym Łodzi, a powtórnie blisko stacji kolei żelaznej, jaka w krótkie pomiędzy Łodzią a Rokiczanami ma być urządzoną. Nadto nabywający ten zakład, po odbudowaniu części spalonej, będzie miał prawo do odebrania z tutejszej Dyrekcji Ubezpieczeń nie podniesionego dotąd wynagrodzenia za pogorzel wynikłą w roku 1863 w summie rs. 8709 tak, iż rzeczywiście jako praeiudicium do licytacji należy uważać summe rs. 42,717 kop. 61 1/2, gdyż resztę zapłaci Dyrekcja Ubezpieczeń.

Bliższą wiadomość powyższą można od kierującego sprzedażą Pana Zygmunta Krysinińskiego Mecenasa, w Warszawie Nr 492. (6522).

Mieszanki

składające się z szlachetniejszych Traw do zaprowadzenia Pastwisk i Łąk trwałych: Cent Złp. Kor. Złp.

- Nr 1. Na grunta i łąki lekkie piaszczyste 90. 50.
- Nr 2. " " piaszczysto-gliniaste 100. 60.
- Nr 3. " " wilgotne żyzne 120. 90.
- Nr 4. " " mokre żyzne 150. 100.
- Nr 5. Na trawniki i gazony nizko rosnące 100. 65.

A. RÓDKIEWICZ.

Ulica Miodowa, Pałac Arcy-Biskupów, Nr 492. (7389).

Życzący sobie nabyć **CEGLY** świeżo wypalonej w Cegieli w dobrach Włochy pod Warszawą, zechcą się zgłosić do Kantoru, Pana Rosengart, przy Składach Warszawsko-Wiedeńskiej drogi Żelaznej. (7705).

Niżej podpisany życzy sobie

wziąć CUKIERNIĘ w dzierżawę

od Śgo Jana, od kilku lat egzystująca w Warszawie lub na prowincji. Chcący wypuścić taką, raczy zawiadomić listownie, pod adresem, Stanisława Zoltowskiego, w Cukierni Wgo Olskuskiego w Śiedlech. (7209).

TRAIN DE PLAISIR

DE POSEN, CRACOVIE ET LA SILESIE
par Breslau pour la Suisse (Berne), à prix réduits,
billets valables pour 40 jours. Les Suisses et
autres amateurs qui désireraient profiter de cette
bonne occasion peuvent, s'adresser pour renseigne-
ments par lettres affranchies à Monsieur Professeur
Freymond, Bischof Strasse N° 14 Breslau, ou chez
Bardet frères horticulteurs, rue des Sénateurs N°
472 Varsovie. (7480).

POCIĄGI SPACEROWE

Z POZNANIA, KRAKOWA, SZŁĄSKA PRZEZ
WROCŁAW DO SZWAJCARJI (BERN),

po niższych cenach; bilety służą na dni 40. Szwajcarzy
i inni amatorzy, którzyby życzyli sobie korzystać z tej oka-
zi, bliższą wiadomość powzięć mogą przez listy frankowa-
ne, u Pana Karola Freymond ulica Bischof Nr 14 w Wro-
cławiu lub w Warszawie u braci Bardet, ulica Senatorska
Nr 472. (7473).

MAJĄTEK ZIEMSKI,

mający rozległości włók 64, z których włók 28
pod włością, z stosunkami zupełnie uregu-
lowanymi; odległy od Warszawy mil 6, od stacji
nowo-budującej się drogi żelaznej milę jedną, w
glebie dobrej, z lasem, pastwiskami, łąkami, pa-
łacem mieszkalnym murowanym pastwiskami, za-
budowaniami prawie zupełnie nowymi, jest do
sprzedania z wolnej ręki, pod bardzo korzystne-
mi warunkami. Wiadomość przy rogu ulic Bra-
ckiej i Jerozolimskiej w domu Rządowym zwanym
Koszary drogowe Nr 1581, na lem piętrze od
frontu Nr mieszkania 4tv. (7435)

O dwie wiorsty od Stacji Grodzisk Drogi Żelaznej w ar-
szawsko-Wiedeńskiej, jest do sprzedania za gotowiznę od

15 do 20 włók ziemi dobrej, pszennej,

w cenie za włókę Nowo Polską Złp: 18,000. Wiadomość u
dzierżawcy bufetu. (7595).



100 SKOPÓW

w Dominjum Falencice w Powiecie
Warszawskim, pod m. Białobrzegami, jest do sprze-
dania 100 Skopów zapaśnych, już na rzeź zdatnych.
Wiadomość u miejscowego Zarządu. (7483)

Niniejszem podaje się dowszechniej wiadomości, iż no-
wo-zbudowany w roku zeszłym

DOM GOSIENNY W KRYNICY,

godłem pod „Miastem Warszawą“ zaopatrzony, co do wszel-
kich wygód na wzór zagraniczny urządony, z dniem 1go
Czerwca r. b. otwartym zostaje. Zamówienia na pomieszka-
nia uprasza się nadesłać za listami frankowanymi do 1go
Czerwca b. r.; do właściciela pod adresem: „Stanisław Ra-
wicz w Sokalu, w obwodzie Żółkiewskim“. Później zaś do Za-
rządu tegoż domu w Krynicy, przy której to sposobności
wszelkie wyjaśnienia na zapytanie z uprzejmością udzielane
będą. (7388).

BIBLIOTEKA

składająca się z kilkuset dzieł rozmaitej treści, po większej
części historycznej i naukowej, w językach Polskim i Nie-
mieckim, jest do odstąpienia. — Jak niemniej Cukiernia
do wydzierżawienia każdego czasu. Mający chęć nabycia
Biblij teki, tudzież wydzierżawienia Cukierni, zechcą zgłosić
się do J. Sokołowskiego, właściciela Księgarni i Cukierni
w Koninie. (7296).

Les Directeurs des Compagnies de chemin de fer accor-
deront un train special de Breslau a Berne le Samedi 15
Juillet 1865. Le prix du billet sera de 36 thalers pour la IIe
classe et de 26 thalers pour la IIIe classe; le retour compris
Les billets étant bons pour 30 jours, chacun reviendrait
à son gré, pour que, le 15 août il fut à Breslau. Ce train
dont la gaité en fera sans doute un train de plaisir s'arrê-
terait quelques heures à Dresde, à Leipzig et à Nuremberg.
Les personnes qui se décideraient à faire ce voyage peuvent
s'adresser à Mr Charles Freymond, Professeur de français,
Bischof strasse 14, Breslau Des dispositions ultérieures
seront prises pour l'expédition des bagages. Un programme
détailé sera remis avec la quittance ou le Bon pour un
billet. (Nr 7361).

Jest do sprzedania zaraz

Kolonja z Cegielnia,

pod samą Warszawą, zawierająca 3 włoki łąk Iej klasy,
zabudowania z wszelkimi wygodami, żywym i martwym
inwentarzem, oraz Ogrodem Fruktowym. — Wiadomość
w Magazynie Obuwia J. W. Heyn, ulica Wierzbowa na-
przeciwko Teatru Rozmaitości Ner 614b. (7634).

TECHNIK AGRONOM,

który ukończył Akademię w Saksonji w Tharancie i już za-
rządzał dość znacznymi majątkami lat 14 a mianowicie
w Galicji, na Podolu lat 5, gdzie gospodarstwa są od 1848
r. parobczane i lat 9 w Królestwie Polskiem. Z każdą in-
dustrią w związku z gospodarstwem rolnem zostająca, po-
siada specjalne wiadomości, co atestami i Obywatelami go-
dnymi wiary, w każdym czasie usprawiedliwić się może, a
czy posada w Cesarstwie lub w innej prowincji, to mu za-
danej w przyjęciu różnicy nie robi. Wiadomość bliższa
w Składzie Materiałów Piśmiennych Kamińskiego, w domu
gdzie Redakcja Kurjera, Warsz. (7328).

Pod miastem Skierniewicami jest do sprze-
dania z wolnej ręki bez pośrednictwa osób trzecich,

WILLA

składająca się z **domu** murowanego, gustownie urzą-
dzonego, obejmującego **11 Pokoi**, Kuchnia i Spizár-
nią, położona w pośród Ogrodu kwiatowego i owocowe-
go; oraz z **domu** drewnianego dwufamilijnego, mają-
cego dwa **Lokale**, każdy po 3 Pokoje z Kuchnią, i
Spizárnią, oraz potrzebnymi do tego Piwnicami, Stajnia-
mi, Wozowniami i innymi budynkami gospodarskimi,
tuż przy stacji D. Żelaznej położona, odpowiednia nietyl-
ko na wygodne mieszkania, lecz nadto na urządzenie
jakiego zakładu przemysłowego, jak np. Hotelu, Resto-
racji, na których w tymże mieście zbywa. Gruntu pod
ogrodem i zabudowaniami, posesja ta posiada morgów
dwa miary Nowop. Wiadomość bliższa u Kassjera D. Ż.
w Skierniewicach, Wgo Chudzyńskiego. (755).

Będąc zaangażowany przez pewnego Obywatela do majątku
tegoż jako **Rządcy**, i po zawarciu kontraktu skutkiem za-
wodu jakiego d. znałem, jestem bez posady. Mając trzydzie-
ści lat praktyki gospodarskiej, i zarządzając znacznymi ma-
jątkami, z czego wylegitymować się mogę, mam honor polec-
ić moje usługi JJWW. i WW. Panom Właścicielom mają-
ków Ziemijskich jako **Rządcy** lub **Administrator**.
Bliższą wiadomość powzięć można u Rządcy domu Nr 66,
na Starem Mieście. (7095).

Najprzejmiej przypominam się Sz: Publiczności, iż
na nadchodzące Zielone Świątki, dostać będzie można
BAB, tak zwanych **domowych gospod-
rskich**, które będą bardzo smacznie przyrządzone, po-
złp: 2 za funt. **BABEK** świeżych dost.ć będzie mo-
żna już w Sobotę z rana, jako też i każdego dnia. Pole-
cam się łaskawym względem Sz: Publiczności. — **Ka-
rol Grohnert**, ulica Krak. Przedm: Ner 411 domu
Wg: Grodzkiego i Bieleńska Ner 603, wprost Hotelu
Lipskiego (7903).

PŁASKORZEŻBY, BIUSTA i STATUETY odlewane z kompozycji galwanizowane i brązowe, których dokładne spisy wydają się bezpłatnie, **KONSOLE** do tychże; **PRZYCISKI** różne odlewane z kompozycji, z cynku, z żelaza i brązu; **EKRYTOARY** w rozlicznych kształtach i t. p. Przedmiota, zaopatrzony jest zawsze Skład Fabryczny WYROBÓW **K. MINTER**, pod firmą **LEOPOLDA KNOLL** i **SPÓŁKA**, przy ulicy Czystej Nr 638b, dom Bauerfeinda. (Nr 7708.)

W nieruchomości Nr 3071a za rogatką Jerozolimską, znajduje się do sprzedania

MILJON CEGŁY PALONEJ;

do ugody o kupno i sprzedaż należy zgłosić się pod Nr 1618R ulica Żurawia, do właściciela pod Nr 2 na dole na prawo; zawsze zastać go można z rana od 5tej do 9tej, po południu od 3ej do 5tej godziny. — Prócz tego można zakupić **KAFLE** na 200 pieców, u teoz samego właściciela Zakładów Cegielnianych i Fabryki Kaffi. (7491)

Grykę Szwedzką Srebrzystą

w znacznej partii otrzymał w komis Dom Handlowo-Komisowy Nasion, Narzędzi i Produktów Rolniczych, **A. BODKIEWICZ**, przy ulicy Miodowej Nr 492. (7390.)

Dzierżawa Folwarku w bliskości Warszawy, orno gruntu 180 mórg i około 300 wozów siana dobrego z inwentarzem lub bez, od Śgo Jana 1865 r., pod korzystnymi warunkami. Jak równie **Wies** 28 włók rozległości, w tem 10 lasu, do sprzedania lub zamiany na dom. Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej Nr 617, dawniej Bibliotece Załuskich, na lempiętrze, wprost bramy. Interesantą zastać można tylko do godz. 10ej rano. (7419.)

Z powodu zwinięcia gospodarstwa, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 12ym Czerwca r. b. we wsi **Wichertowie** pod miastem Turkiem, wszelkie **INWENTARZE** żywe i martwe, jako to: Woly, Krowy, Jąłowizna, Owce wszelkiego gatunku, Konie, Trzoda, Wozy i Powrozy, zgola wszystko co do gospodarstwa należy, oraz Sprzęty domowe i Aparat gorzelniany. — Kalisz dnia 13 Maja 1865 r. (Nr 7370.)

Człowiek młody, bezenny, który dopiero od sześciu miesięcy przybył z zagranicy i pełnił obowiązki Rządcy, posiadając języki: Francuzki, Niemiecki, Polski, i jest dokładnie obeznany z zarządem gospodarstwa wiejskiego i agronomją, życzy sobie przyjąć obowiązki **Rządcy Dóbr** znacznych, lub też jako Buchhalter. Wiadomość powziąć można u P. Ostrowskiego pod Nrem 1439 przy ulicy Wielkiej. (7450.)

Starodrzewu 3,000,

zdatnego na Belki i Budulec Gdański, jest do sprzedania zaraz, o 1½ mili od rzeki Pilicy. Bliższa wiadomość w Grójcu, w Cukierni, bez pośrednictwa faktorów. (7701.)

K R Y N I C A.

Wielki Dom Gościnny pod trzema Różami

w **Krynicy, T. SEIFERTA**, obok nowych Łazienek, urządzoany na sposób zagraniczny, zaopatrzony w wygodną kompletną Pościel, Restaurację, Fortepjan, usługę męzką i żeńską, poleca się osobom chcącym mieć wszelkie dogodności. (6926.)

Żadana jest w krótkim czasie **Dzierżawa** w okolicach Lubelskich, jedna od 8 do 10, druga od 3 do 6 tysięcy złp. rocznie, z stosownymi polami i łąkami, również z inwentarzem ruchomym i nieruchomym. Wiadomość do godz. 9ej, lub w wieczór po 7ej, przy ulicy Nalewki w domu Follmana Nr 2261, drugie piętro, Nr drzwi 26, w Szkole. — Tamże jest do sprzedania Wolancik czyli Powozik dziecienny (7421.)

K O L O N J A,

położona przy szosie Lubelskiej, o 17 wiersz od Warszawy, rozległości dwie włoki z zabudowaniami drewnianymi, w dobrym stanie, z Ogródkiem, drzewek 50, do sprzedania za gotowiznę Rs. 2700, zaraz wymagalną. Bliższe szczegóły są do przejrzenia w domu po-Misjonarskim, obok Kościoła Śgo Krzyża Nr 406/7, w lokalu Nr 7, na tem piętrze od frontu. (Nr 7702.)

Jest do sprzedania zaraz lub od Śgo Jana, **Majątek Ziemiński**, bez pośrednictwa osób trzecich, obejmujący włók Chełmiński przeszło 18, położony w bliskości szosy, od warszawy mil 8, w którym gruntu włością są oddzielone; tamże znajduje się **Młyn** wodny na rzece i propinacja. Bliższą wiadomość powziąć można na miejscu lub tu w Warszawie pod Nrem 396 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, mieszkania Nr 3. (7150.)

W dobrach Kolbiel o 5 mil. od m. Warszawy, przy szosie Lubelskiej, jest do wypuszczenia od 24 Czerwca r. b. **Propinacja** trunków miejska i wiejska dominialna, z 6 szynków składająca się, ogółowo albo częściowo — oraz tamże potrzebny jest **Pisarz** prowentowy lub zdolny **Ekonom**, bezenny, w kancję i świadectwa rzetelne zaopatrzony. Wiadomość na miejscu, albo w Warszawie pod Nrem 451 na 2m piętrze od frontu w lokalu Nr 3. (7470.)

Sprzedaż

Dóbr, Domów, ich wydzierżawienie, Redagowanie Prośb do wszystkich Władz, Interessa Pasportowe zagraniczne, Osobom miejscowym i z prowincji; Lokacje Kapitałów na hypoteki, wexle; Układanie Tabel likwidacyjnych; Sprowadzanie Górali do sianokosów i żniwa, Ludzi do robót, Parobków; Stręczenie Kandydatów i Kandydatki do Posad prywatnych; załatwianie Dom Złeczeń Pułnswkiego et Comp.; w Warszawie pod Nr 419, obok Poczty, oddawna exstujący. (7673.)

Do wynajęcia od 1go Lipca **Mieszkanie**, składające się z 3 Pokoi, przedpokoju, Kuchni, Piwnicy, Góry i Komórki, za cenę złp. 1400 przy ulicy Tamka pod Nrem 2843. — Wiadomość tamże, u Właściciela domu W. Spornego. (Nr 7418.)

Właściciel Galanteryjnego Magazynu

Alexander Chwat w Brześciu Litewskim, zmuszony z powodów familijnych przenieść się do Warszawy, poszukuje Kupca, któryby miał chęć nabyć powyższy Magazyn wraz z wykwiutnem urządzeniem, pod korzystnymi warunkami, lub Wspólnika z kapitałem 3 do 4 tysięcy rubli, któryby mógł interes ten dalej prowadzić w Brześciu Litewskim. Wiadomość na miejscu. (7655.)